
 
  
 

 
1 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

DELIBERAZIONE N. 10 DEL 21/02/2025 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI DEL VALDARNO 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONTRIBUTO PER ASSOCIAZIONE CUORE DI MAGLIA 

L’anno duemilaventicinque e questo dì ventuno (21) del mese di febbraio (02), alle ore 09:00 si è 
riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno presso la ex-Sala Giunta del Comune di San 
Giovanni Valdarno. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. n. 0003701 del 17/02/2025, risultano presenti i 
componenti come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2024 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE No 9.931 10,55%  

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Presente Ass. Orietta Gagliardi 9.767 10,38% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA Presente Ass. Thomas Stagi 9.492 10,08% X 

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

No 6.338 6,73%  

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

No 5.867 6,23%  

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Presente Ass. Lorenzo Allegrucci 24.250 25,76% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Sì 16.469 17,50% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Presente Ass. Giulia Bigiarini  12.011 12,76% X 

TOTALE COMUNI 76,49% 5/8 

 

Presiede l’adunanza la Presidente della Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno. 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 

partecipazione prevista ai fini della validità della seduta:  

 

 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0007354 - Uscita - 03/04/2025 - 10:24



 
  
 

 
2 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

PREMESSO che con Delibera di questa Conferenza n. 29 del 13/06/2023: “Presidente della 

Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”, viene nominato Presidente della 

Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi, Sindaco di San Giovanni Valdarno e il Comune di San 

Giovanni Valdarno a partire dal 13/06/2023; 

 

SPECIFICATO che L'Associazione Cuore di Maglia è una prestigiosa realtà nazionale, con una 

sede anche ad Arezzo, che da anni si dedica con impegno e passione alla realizzazione di capi di 

abbigliamento destinati ai bambini prematuri ricoverati nelle terapie intensive neonatali. Le sue 

volontarie si dedicano a questo nobile progetto con grande dedizione, producendo cappellini, 

sciarpe, calzini, coperte e tanti altri indumenti essenziali per i neonati in difficoltà, come anche i 

"doudou", piccoli pupazzi che aiutano i neonati a percepire la vicinanza dei genitori durante la 

degenza; 

 

CONSIDERATO che la Conferenza dei Sindaci del Valdarno riconosce il valore sociale e umano 

dell’Associazione Cuore di Maglia e intende proseguire nel sostegno concreto all'Associazione 

anche per l'anno 2025, contribuendo con un importo pari a €1.500,00 per l’acquisto della lana e dei 

materiali necessari per la realizzazione dei completini destinati ai bambini prematuri delle terapie 

intensive neonatali; 

VISTO che la Conferenza dei Sindaci del Valdarno apprezzano l'operato delle volontarie 

dell’Associazione Cuore di Maglia e sottolineano l'importanza di tale iniziativa per la comunità del 

Valdarno e per i bambini che ne beneficiano; 

TENUTO CONTO della volontà dei membri della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno di 

sostenere attraverso un contributo economico l’Associazione Cuore di Maglia che tramite volontari 

sparsi in tutta Italia realizzano a maglia morbidi cappellini, scarpine, dudù e copertine, per 

avvolgere, scaldare e colorare i neonati ricoverati in più di 90 reparti italiani di Terapia Intensiva 

Neonatale; 

 

Con votazione palese e unanime dei presenti, constatata la presenza dei membri e la 

rappresentanza delle quote di partecipazione previste ai fini della validità delle deliberazioni;  

  

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1. Di concedere un contributo economico pari a €1.500,00 all’Associazione Cuore di 

Maglia per l’anno 2025, destinato all'acquisto di lana e materiali necessari alla 

realizzazione di cappellini, scarpine, dudù, copertine e altri capi di abbigliamento per i 

bambini ricoverati nei reparti di Terapia Intensiva Neonatale; 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0007354 - Uscita - 03/04/2025 - 10:24



 
  
 

 
3 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

2. Di dare mandato al Comune di San Giovanni Valdarno, quale Ente capofila della 

Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno, di provvedere agli adempimenti successivi 

3. Di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

- ai Sindaci dei Comuni del Valdarno; 
- ai referenti dell’Associazione Cuore di Maglia. 

 

 

 

 

La Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

Valentina Vadi 

 
 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0007354 - Uscita - 03/04/2025 - 10:24


